

**P. Jahn ApS**  
Hjalmar Brantings Plads 6, 2100 København Ø

CVR-nr. 15 88 20 34

**Årsrapport**

**1. oktober 2015 - 30. september 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. februar 2017.

---

**Peter Jahn**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	P. Jahn ApS Hjalmar Brantings Plads 6 2100 København Ø
	CVR-nr.: 15 88 20 34
	Stiftet: 1. januar 1992
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Peter Jahn Claus Dam Sven Westergaard
<b>Direktion</b>	Peter Jahn
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Associeret virksomhed</b>	Ejendomsselskabet Hjalmar Brantings Plads 6 ApS, København

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er rådgivning vedrørende byggeri og dermed beslægtet virksomhed samt at besidde aktier eller anpartar i eller have ejerinteresser i sådan virksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der er ikke særlige usikkerheder ved indregning og måling i årsrapporten.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i regnskabsåret 2015/2016 realiseret et overskud på 3.365 t.kr. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Selskabet forventer et overskud for regnskabsåret 2016/2017.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-57.007</b>	<b>-31.233</b>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-57.007</b>	<b>-31.233</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	306.882	436.508
Finansielle indtægter	4.030.578	2.334.357
Finansielle udgifter	-51.681	-52.075
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.228.772</b>	<b>2.687.557</b>
1 Skat af årets resultat	-863.588	-541.228
<b>Årets resultat</b>	<b>3.365.184</b>	<b>2.146.329</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	306.882	-4.563.492
Udbytte for regnskabsåret	200.000	100.000
Overføres til overført resultat	2.858.302	6.609.821
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.365.184</b>	<b>2.146.329</b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandele i associerede virksomheder	3.558.509	3.251.627
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.558.509</u>	<u>3.251.627</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.558.509</u></b>	<b><u>3.251.627</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	6.480.353	1.723.396
Andre tilgodehavender	55.452	129.275
Tilgodehavender i alt	<u>6.535.805</u>	<u>1.852.671</u>
Børsnoterede værdipapirer og pantebreve	25.256.999	15.327.042
Værdipapirer i alt	<u>25.256.999</u>	<u>15.327.042</u>
Likvide beholdninger	<u>1.125.020</u>	<u>8.728.664</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>32.917.824</u></b>	<b><u>25.908.377</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>36.476.333</u></b>	<b><u>29.160.004</u></b>

## Balance 30. september

---

<b>Passiver</b>		
Note	2016	2015
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	500.000	500.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.492.509	3.185.627
5 Overført resultat	26.481.284	23.622.982
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	100.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>30.673.793</b>	<b>27.408.609</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	5.000.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.000	30.000
Selskabsskat	767.540	1.721.395
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.802.540	1.751.395
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.802.540</b>	<b>1.751.395</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>36.476.333</b>	<b>29.160.004</b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		
<b>9 Nærtstående parter</b>		

## Noter

---

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>		
<b>1. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	863.588	541.228		
	<b><u>863.588</u></b>	<b><u>541.228</u></b>		
<b>2. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. oktober 2015	66.000	66.000		
<b>Kostpris 30. september 2016</b>	<b><u>66.000</u></b>	<b><u>66.000</u></b>		
Opskrivninger 1. oktober 2015	3.185.627	7.749.119		
Årets resultat	306.882	436.508		
Udbytte	0	-5.000.000		
<b>Opskrivninger 30. september 2016</b>	<b><u>3.492.509</u></b>	<b><u>3.185.627</u></b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>	<b><u>3.558.509</u></b>	<b><u>3.251.627</u></b>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabs- mæssig værdi hos P. Jahn ApS</b>
Ejendomsselskabet Hjalmar Brantings Plads 6 ApS, København	50 %	7.117.017	613.765	3.558.509
<b>3. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. oktober 2015			500.000	500.000
			<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

## Noter

---

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
<b>4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2015	3.185.627	7.749.119
Resultatandel	<u>306.882</u>	<u>-4.563.492</u>
	<b><u>3.492.509</u></b>	<b><u>3.185.627</u></b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2015	23.622.982	17.013.161
Årets overførte overskud eller underskud	<u>2.858.302</u>	<u>6.609.821</u>
	<b><u>26.481.284</u></b>	<b><u>23.622.982</u></b>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. oktober 2015	100.000	1.600.000
Udloddet udbytte	-100.000	-1.600.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>200.000</u>	<u>100.000</u>
	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>100.000</u></b>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Værdipapirer med bogført værdi på t. kr. 5.881 og likvider t. kr. 13 er pansat overfor pengeinstitut.		
<b>8. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for bankgæld i associeret virksomhed.		

### 9. Nærtstående parter

#### Transaktioner

Selskabet foretager forrentning af mellemregning med associeret selskab på markedsmæssige vilkår.

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Peter Jahn, Forhåbningsholms Allé 27, 4. tv., 1904 Frederiksberg C.